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Про розгляд листа 

На виконання доручення Кабінету Міністрів України від 04.09.2015 
№36072/1/1-15 Державна фіскальна служба України у межах компетенції 
розглянула лист від 26.08.2015 №47 та аналогічне звернення, яке надійшло до 
Державної фіскальної служби України, щодо удосконалення оподаткування 
доходів трудових мігрантів. 

Відповідно до підпункту 170.11.1 пункту 170.11 статті 170 Податкового 
кодексу України (далі - Кодекс), у разі якщо джерело виилат будь-яких 
оподатковуваних доходів є іноземним, сума такого доходу включається до 
загального річного оподатковуваного доходу платника податку - отримувача, 
який зобов'язаний подати річну податкову декларацію, та оподатковується за 
ставками, визначеними в пункті 167.1 статті 167 Кодексу (15 (20) відс.). 

У разі якщо згідно з нормами міжнародних договорів, згода на 
обов'язковість яких надана Верховною Радою України, платник податку 
може зменшити суму річного податкового зобов'язання на суму податків, 
сплачених за кордоном, він визначає суму такого зменшення за зазначеними 
підставами у річній податковій декларації. 

Сума податку з іноземного доходу платника податку - резидента, 
сплаченого за межами України, не може перевищувати суму податку, 
розраховану на базі загального річного оподатковуваного доходу такого 
платника податку відповідно до законодавства України. 

Податкова декларація подається до контролюючого органу в один із 
таких способів на вибір платника податку: 

1) особисто платником податку або уповноваженою на це особою; 
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2) надсилається поштою з повідомленням про вручення та з описом 
вкладення; 

3) засобами електронного зв'язку в електронній формі у порядку, 
визначеному законодавством. 

Запропоноване звільнення від оподаткування певної суми доходу, яку 
отримують та перераховують в України трудові мігранти, не відповідає 
принципам побудови податкового законодавства України, визначеним 
Кодексом, зокрема щодо рівності усіх платників перед законом, 
недопущення будь-яких проявів податкової дискримінації - забезпечення 
однакового підходу до всіх платників податків незалежно від соціальної, 
расової, національної, релігійної приналежності, форми власності юридичної 
особи, громадянства фізичної особи, місця походження капіталу. 

Одночасно повідомляємо, що надані пропозиції разом з пропозиціями, 
які надходять як від окремих громадян, так і від підприємств, державних 
установ та громадських організацій, щодо вдосконалення норм чинного 
податкового законодавства будуть розглянуті та за можливості 
враховуватимуться при відпрацюванні проектів положень законодавчих актів 
щодо внесення змін і доповнень до Податкового кодексу України. 
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